

证券代码: 300197

证券简称: 铁汉生态

公告编号: 2018-050

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

关于湖南省湘西凤凰县海绵城市建设PPP项目

进入公示期阶段的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示:

由于目前该项目处于公示期阶段,公司尚未收到中标通知书,仍有未能中标该项目的可能,敬请投资者注意风险。

公司本次以联合体的形式参与该项目,该项目的建安费暂不确定,公司及子公司具体负责的项目建安费取决于项目公司、公司及联合体签署的施工合同,存在一定的不确定性。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司(以下简称"铁汉生态"或"本公司"、"公司")及全资子公司铁汉生态建设有限公司(以下简称"铁汉建设")、全资子公司深圳市铁汉生态资产管理有限公司(以下简称"铁汉资管")组成投标的联合体,近期参与了湖南省湘西凤凰县海绵城市建设 PPP项目的公开投标。该项目采购人为凤凰县水利局(以下简称"采购人"),采购代理机构为湖南华伦咨询有限公司。根据湘西公告资源交易网(http://ggzyjy.xxz.gov.cn/)2018年4月9日发布的信息,公司与铁汉建设、铁汉资管组成的投标联合体已经列为评标委员会推荐的第一中标候选人。项目有关情况如下:



一、工程的主要情况

- 1、项目名称: 凤凰县海绵城市建设 PPP 项目。
- 2、投资估算:本项目总投资约为88,567.85万元。
- 3、建设内容及规模: 凤凰县海绵城市建设项目涉及城市水系、城市海绵道路、公园基础设施、休闲旅游工程等领域,主要包括三部分建设内容:
- (1) 凤凰县河湖连通城市防洪工程:包含漾水沱湖成湖、活水及景观工程、小溪河综合整治工程、岩坎营湖活水及景观工程、落水洞群连通活水工程、休闲旅游工程、雨洪预警信息管理系统、新策划绿道。
- (2) 饮马江综合整治工程(二期): 饮马江综合整治二期工程,治理长度3.0km,其中土桥垅村至新S308,长约1.0km;廖家桥集镇段,约2.0km。主要包括河道整治3.0km,湿地建设7,557 m²以及配套景观工程的建设。
- (3)生态文化公园基础设施项目:琼阳潭边线外扩 50m(水面面积 40亩,陆地面积 138亩),包括成湖及渠道建设,琼阳潭生态景观工程。琼阳潭成湖工程 40亩,生态景观工程包括绿化 55,144.8 m²、铺设透水砖步行道路 33,763.2 m²及新建景观建筑 3,000 m²。
- 4、合作期限:本项目的合作期限拟设为20年。其中,本项目一期工程建设期2年,运营期18年。
- 5、回报机制:本项目整体的回报机制为"可行性缺口补助"。本项目 政府可行性缺口补助支出的前提为本项目全部非经营性子项目建设完成并 通过竣工验收。
 - 6、运作模式: 本项目拟采取 DFBOT (设计-融资-建设-运营-移交)方式。



二、工程采购人情况介绍

- 1、该项目采购人为凤凰县水利局;地址:凤凰县沱江镇凤凰中路;负责人:毛德昌;主要职能:贯彻执行法律法规和水行政工作的方针、政策;统一管理全县水资源(对全县河道、水库、江河滩等水域及岸线)负责主要江河的治理和开发;对全县水利水电工程规划、勘察、设计工作;对全县抗旱防汛工作;对全县水土保持工作管理全县农村水利和县乡(镇)供水、农村人畜饮水;对全县水利建设工程进行行业管理等职能。
 - 2、最近一个会计年度,公司与采购人未发生类似业务。
 - 3、采购人与本公司不存在关联关系。

三、项目中标对公司经营业绩的影响

本工程预计共投入 88, 567. 85 万元,公司本次以联合体的形式参与该项目,该项目的建安费暂不确定,公司及子公司具体负责的项目建安费取决于项目公司、公司及联合体签署的施工合同。该项目目前处于公示期,如中标该项目签订正式合同并顺利实施后,将为公司持续发展提供业务支持,并为公司后续项目的开拓和合作提供更多的经验,预计对公司 2018 年及今后年度经营业绩成果产生积极的影响。

四、投标联合体及合作方情况

深圳市铁汉生态环境股份有限公司、铁汉生态建设有限公司、深圳市铁 汉生态资产管理有限公司自愿组成联合体,共同参加凤凰县海绵城市建设 PPP 项目投标。现就联合体投标事宜订立如下协议:

1、深圳市铁汉生态环境股份有限公司为联合体牵头人。



- 2、联合体牵头人合法代表联合体各成员负责本项目资格预审申请文件、 投标文件编制和合同谈判活动,代表联合体提交和接收相关的资料、信息及 指示,处理与之有关的一切事务,并负责合同实施阶段的主办、组织和协调 工作。
- 3、联合体将严格按照资格预审文件和招标文件的各项要求,递交资格 预审申请文件和投标文件,履行合同,并对外承担连带责任。
- 4、联合体牵头人代表联合体签署资格预审申请文件和投标文件,联合体牵头人的所有承诺均认为代表了联合体各成员。
 - 5、联合体各成员单位内部的职责分工如下:
- (1)深圳市铁汉生态环境股份有限公司负责本项目的投融资、建设、运营及移交等工作,负责项目建设工程期间的全面协调工作、负责经营范围内的园林绿化工程施工和资质范围内风景园林设计等工作;
- (2) 铁汉生态建设有限公司负责投资及本项目资质范围内的市政公用工程施工和水利水电工程施工等工作;
- (3)深圳市铁汉生态资产管理有限公司以其发起设立、管理或参与管理的基金及其控制下的公司负责本项目的投融资工作。
 - 6、联合体合作方介绍:
- (1) 铁汉生态建设有限公司,类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资);地址:广州市天河区天源路 24-26 号;法定代表人:林进宇;注册资本:23,888 万人民币;经营范围:水利水电工程施工总承包壹级、房屋建筑工程施工总承包壹级、市政公用工程施工总承包壹级、建筑装



修装饰工程专业承包壹级、机电设备安装工程专业承包壹级、消防设施工程专业承包壹级、机电安装工程施工总承包壹级、送变电工程专业承包贰级、公路路基工程专业承包贰级、港口与航道工程施工总承包贰级、地基与基础工程专业承包贰级、建筑智能化工程专业承包贰级、地质灾害治理工程勘查、地质灾害治理工程设计、地质灾害治理工程施工、地质灾害危险性评估;生态环保、生态修复、生态景观、园林绿化和养护、水土保持、生态环保产品和建筑节能技术开发、航测、BIM研发与应用、造林工程施工、园林古建筑工程施工、装配式建筑;河沙开采、河沙销售;建材销售。

(2)深圳市铁汉生态资产管理有限公司;类型:有限责任公司(法人独资);法定代表人:潘静;注册资本:1,000万人民币;住所:深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司);经营范围:受托资产管理、投资管理(不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理及其他限制项目);受托管理股权投资基金(不得从事证券投资活动;不得以公开方式募集资金开展投资活动;不得从事公开募集基金管理业务);股权投资;对未上市企业进行股权投资;创业投资业务;受托管理创业投资企业等机构或个人的创业投资业务。(以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。

五、风险提示

由于目前该项目处于公示期阶段,公司及联合体尚未收到中标通知书,仍有未能中标该工程的可能,敬请投资者注意风险。根据湘西公告资源交易网(http://ggzyjy.xxz.gov.cn/)2018年4月9日发布的信息,公司与铁汉



建设、铁汉资管组成的投标联合体已经列为评标委员会推荐的第一中标候选人,目前正处于公示期阶段,公示期结束后,如公司最终成为该工程的中标单位,公司将在收到中标通知书后及时公告。

特此公告。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

董 事 会

2018年4月9日